ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

М?ЛО Нижний Новгород №

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами за

счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от
17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по
недропользованию», решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с
осуществлением недропользования (за исключением земельных участков,
необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр
местного значения), отнесенных к компетенции Приволжскнедра (протокол от
24.11.2020 № 384) на основании ходатайства об изъятии земельных участков для
государственных и муниципальных нужд Общества с ограниченной
ответственностью «Прикаспийская газовая компания» (далее - ООО «ПГК»), в
целях реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию по
принятию решений об изъятии земельных участков для государственных нужд
Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельного
участка на кадастровом плане территории по образованию земельного участка с
условным номером записи 64:22:010507:120:ЗУ1 площадью 2544 кв.м из земельного
участка с кадастровым номером 64:22:010507:120 площадью 922800 кв.м, категории
земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного
использования «для сельскохозяйственного производства», принадлежащего на
праве собственности Мамаеву Магомеду Хабибовичу.

2. Изъять у Мамаева Магомеда Хабибовича земельный участок с условным
номером 64:22:010507:120:ЗУ1 площадью 2544 кв.м, расположенный в границах
земельного участка с кадастровым номером 64:22:010507:120 площадью
922800 кв.м, принадлежащего на праве собственности и находящегося по адресу:
Саратовская область, Новоузенский р-н, Куриловское муниципальное образование,
севернее и восточнее пруда "Градский" на расстоянии 0,02 км, для государственных
нужд Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием

недрами и осуществляемых за счет средств ООО «ПГК» в соответствии с
лицензией СРТ 13522 HP (дата государственной регистрации 16.03.2006).

3. Поручить ООО «ПГК»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного

участка в соответствии с утвержденной схемой;
представить в орган, осуществляющий постановку на государственный

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на
государственный кадастровый учет земельного участка, который предстоит
образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка,
оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельного
участка;

осуществлять переговоры с Мамаевым Магомедом Хабибовичем
относительно условий изъятия земельного участка;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

направить в установленном порядке, подписанное со стороны
Приволжскнедра соглашение об изъятии земельного участка в адрес Мамаева
Магомеда Хабибовича для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской
области (Земсков Е.В) направить в установленном порядке копию настоящего
приказа:

- Мамаеву Магомеду Хабибовичу;
- ООО «ПГК»;
- в орган регистрации прав на территории Саратовской области.

5. Саратовскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному
округу» (Самойлов А.Г.) осуществить опубликование настоящего приказа в
порядке, установленном для официального опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа
(муниципального района в случае, если земельные участки, подлежащие изъятию,
расположены на межселенной территории) по месту нахождения земельного
участка, подлежащего изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в
сети «Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской
области Земскова Е.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Полякову Л.А.

Начальник В.В. Хамидулин

Приложение к приказу

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Утверждена
Кадастром** (усжната) номер ммеяъаога учаетшш 64:2] 0)0507:!20 J V I
Аарос ( и » « « « и | м е с к п ш я я я ш : Слратшкаим облил», Ноаоужнскяй Р-*»» К)г|жлаас<ам
муганпшшямкк ф и г а и » * шщрвт я веетечвее п|»уд* 'ГршааМ- т ртэежютш «Щ2 паи
Категория зешш; шшт жшхшттШШ1шшшт» мшшшчент
Тщфтаршипмш жтж: мыли сет«гкохотигйсшетюге иютчсииа
Вид разрешенного м ш м м м ш п м : д м сеяыжжп»йст8«:«иег.> приимквкпи
Площадь 2544 ним

ОТ N

«134

.167

418

=119

64:22:010507

=131

Условные обозначении;
»3 - обозначение характерной точки границы предполагаемого к изъятию земельного участка

- граница контура предполагаемого к изъятию земельного участка в соответствии с представленными координатами
————- - граница шшмягроаого квартала

граница кадастрового квартала
- контур границы объектов недвижимости

• 120: ЗУ 1 - обозначение предполагаемого к итыгляо земельного учаеша
; J 20 - обозначение исходного земельно) о участка в i раницах которого раагййшжена скшшииа
;2\2 - кадастровый номер обымгта недвижимости раежможеииого на эавдльмом участке ;

Масштаб 1:10000

Система координат: СК-64 mm 3

Подготовлено: ИП Ilpecicypiuui С,С /С.С. Проскурнин/

2020 г.

КАТАЛОГ КООРДИНАТ ПРЕДПОЛАГАЕМОГО К ИЗЪЯТИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
64:22:010507:120:ЗУ1

^,..,,.,,,,,.,,t..,,.,,,,,. w.j»w».»<™^...».«..«~^ .,.•„„,,•,,

1 Площадь земельно! о участка 2544 м*
Координаты, м

точек границ X У
1 2 3

СК-64 зона 3
1 400383.26 3230472.67
2 400385.19 3230499.35
3 400457.07 3230551.19
4 400455.14 3230693.06
5 400445,13 3230693,2?
6 400447.00 3230556.26
? 400375.56 3230504.73
8 400373.65 3230478.42
1 400383.26 3230472.67

Puikovo 1942
с.ш. Г~ в.д.

1 50,6627408 48,0666664
2 50.6627613 48,0670433
3 " 1 ' 50.6634135 48.0677629
4 50.6634131 48.0697695
5 50.6633231 48.0697743
6 50.6633236 48.0678365
7 50.6626754 48.0671212
8 50.6626551 48.0667495
1 50.6627408 48.0666664

/С.С. Просжурнин/

2020 г.